(1) Vide Milne-Edwards, tom. 10, pag. 506; Le Bon, pag. 490.

combustione ac desintegratione substantiarum nitrogeno constantium, docent Physiologi (1). Combustiones istæ physiologicæ fiunt oxydatione predictarum substantiarum, vel combinatione earumdem cum oxygenio, quod per sanguinem arteriosum in contextu musculari diffunditur, unde et calorem animalem gigni, et motivam vim atque energiam muscularis enasci, aut certe accrescere docent naturalium scientiarum cultores (2). Verum hæc nobis innuisse sufficiat, viderique possunt apud Physiologos.

Illa vero subtilior est in hanc re inquisitio, utrum virtus vel activitas, motum exsequens, tota quanta dignatur ex combustionibus physiologicis, an vero complectatur praetera energiam aliquam, immediate profectam ab anima. Hoc postremum dicendum esse forte aliquis existimaverit ex eo, quod potentia loco-motiva ab omnibus recensetur inter vitales. Atqui vitalis potentia esse nequit, quæ non procedat ab anima immediate, sicut procedunt reliquæ omnes potentiae vitales, sive nutritive, sive cognoscitive, sive appetitivæ.—In contrarium vero est, quod experientia ipsa, quæ ostendit, testantibus communiter Physiologis, activitatem motricem nutritione reparari, augeri, vigescere ex physiologicis combustionibus, videtur ansam præbere concludendi, eam ab iisdem etiam produci. Quod si hæc causa sufficit ad vim et energiam motricem habendam, necesse non est ad potentiam aliam activam, ab anima immediate manantem, confugere. Dubium istud equidem sapientioribus solvendum relinqu: nescio autem, an non licet simile aliquid statuere, ac supra de caloris animalis origine notatum reliquimus. Forte dici posset, vim motus exsecutricem reapse ex physiologicis combustionibus enasci, neque id penitus officere vitaliti ejusmodi virtutis. Etenim energia motrix, hoc pacto existens in muscularis, non potest obtineri nisi per excitationem functionum vitæ vegetativæ, ac proinde sin minus proxime

(1) Vide H. Milne-Edwards, tom. 10, pag. 497 seqq.; Le Bon, op. cit., pag. 489.

(2) Vide Le Bon (pag. 489), et H. Milne-Edwards (tom. 10, pag. 497 seqq., pag. 501 seqq., ubi fuse ista tractantur), et alios recentiores.